
〒790-8573

℡ 089-934-0110 内線5033

☆　交通事故発生状況（令和７年中）速報値
　

【四国４県の死者数】

愛媛 【県内の事故】 【高齢者の事故（県内）】

香川

徳島 発生 発生

高知 死者 死者

計 傷者 傷者

【バスの事故（県内）】 【事業用貨物自動車の事故（県内）】 【ハイヤー・タクシーの事故（県内）】

発生 発生 発生

死者 死者 死者

傷者 傷者 傷者

【安管事業所の事故（県内）】 【交差点事故（県内）】 【自転車の事故（県内）】

発生 発生 発生

死者 死者 死者

傷者 傷者 傷者

12月中 令和７年 前年比

-1
7

前年比

4
54

12月中

31
449

5
3

46

発行所

20
-6

290

松山市南堀端町２番地２№400　令和８年１月９日発行

前年比

61

愛媛県警察本部
交 通 企 画 課

令和７年

-10 0 0

12月中 令和７年

-20 4

-11

12月中前年比

0 5 -1

12月中 令和７年前年比

5

13

0

65

4
-14

-27110
46

12月中

前年比

6
0

46
0
53 -1

-1

※スクールバスを含む。

65
1
75

616
9

669
-2
-69

12月中 令和７年 前年比

96

41

前年比

-46
3

399

11 67 8

97

1,045
17

1,103

59
7 2

-5

49
令和７年 前年比

0

2
45

413
9

※軽貨物（事業用）を除く。

令和７年

-34
-6

-12

10

234
5
2,237

3

令和７年 前年比

12月中令和７年

2,077
12月中 令和７年

6

9

19

12月中

25

2,547 -116

【全国の死者数】

3
5

217 90397

自転車の交通安全教育実施事業者公表制度

えひめ交通情報

【ネットワークインフォメーション】

愛媛県警ホームページ（https://police.pref.ehime.jp）の交通部交通企画課のページ
に交通事故マップがありますので、ご活用ください。

【概要】

「自転車の交通安全教育実施事業者公表

制度」は、専門的な知見を有する自転車

の交通安全教育実施事業者を、警察にお

いて公表するものです。

自転車の交通安全教育の需要（自転車

の交通安全教育の実施に関する学校や自

治体等のニーズ）と供給（事業者による

交通安全教室等のシーズ）のマッチング

を促進し、自転車の交通安全教育の充実

化を図ることを目的としています。

令和８年１月５日開始

※ 警察庁のウェブサイトにおいて、自転車
に関する情報（交通ルールのほか、取締り
の基本的考え方、関係団体・企業や都道府
県警察が作成する交通安全教育教材等に関する情報）を集約したポータルサイト
（自転車ポータルサイト）を開設しています。

（https://www.npa.go.jp/bureau/traffic/bicycle/portal/index.html）

【詳細は、愛媛県警察本部交通企画課まで

お問い合わせ下さい。】


