



# えひめ交通情報

No.400 令和8年1月9日発行

発行所 愛媛県警察本部  
交通企画課

〒790-8573  
松山市南堀端町2番地2  
TEL 089-934-0110 内線5033

## ☆ 交通事故発生状況（令和7年中）速報値

【四国4県の死者数】

	12月中	令和7年	前年比
愛媛	5	46	-6
香川	3	20	-11
徳島	0	19	-14
高知	5	25	4
計	13	110	-27

【バスの事故（県内）】

	12月中	令和7年	前年比
発生	0	4	-2
死者	0	0	0
傷者	0	5	-1

※スクールバスを含む。

【県内の事故】

	12月中	令和7年	前年比
発生	217	2,077	3
死者	5	46	-6
傷者	234	2,237	-34

【全国の死者数】

12月中	令和7年	前年比
290	2,547	-116

【高齢者の事故（県内）】

	12月中	令和7年	前年比
発生	97	903	61
死者	4	31	-1
傷者	54	449	7

【事業用貨物自動車の事故（県内）】

	12月中	令和7年	前年比
発生	9	65	10
死者	0	5	3
傷者	11	67	8

※軽貨物（事業用）を除く。

【ハイヤー・タクシーの事故（県内）】

	12月中	令和7年	前年比
発生	6	46	-1
死者	0	0	-1
傷者	6	53	-1

【安管事業所の事故（県内）】

	12月中	令和7年	前年比
発生	65	616	-46
死者	1	9	-2
傷者	75	669	-69

【交差点事故（県内）】

	12月中	令和7年	前年比
発生	96	1,045	59
死者	3	17	7
傷者	97	1,103	41

【自転車の事故（県内）】

	12月中	令和7年	前年比
発生	49	413	-12
死者	2	9	2
傷者	45	399	-5

## 【ネットワークインフォメーション】

### 自転車の交通安全教育実施事業者公表制度

#### 【概要】

「自転車の交通安全教育実施事業者公表制度」は、専門的な知識を有する自転車の交通安全教育実施事業者を、警察において公表するものです。

自転車の交通安全教育の需要（自転車の交通安全教育の実施に関する学校や自治体等のニーズ）と供給（事業者による交通安全教室等のシーズ）のマッチングを促進し、自転車の交通安全教育の充実化を図ることを目的としています。

【詳細は、愛媛県警察本部交通企画課までお問い合わせ下さい。】

※ 警察庁のウェブサイトにおいて、自転車に関する情報（交通ルールのほか、取締りの基本的考え方、関係団体・企業や都道府県警察が作成する交通安全教育教材等に関する情報）を集約したポータルサイト（自転車ポータルサイト）を開設しています。

(<https://www.npa.go.jp/bureau/traffic/bicycle/portal/index.html>)

愛媛県警ホームページ (<https://police.pref.ehime.jp>) の交通部交通企画課のページに交通事故マップがありますので、ご活用ください。

